
UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo N°

160/12,162/12,163/12, 185/12,200/12, 236/12, 270/12,,281/12, 288/12, 293/12,
294/12, 295/12, 296/12, 297/12, 298/12, 299/12, 300/12', 301/12, 306/12, 308/12,
309/11,317/12, 318/12, 319/12, 320/12, 321/12, 323/12, 324/12, 328/12, 332/12,
333/12,334/12,338/12; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
:)ue puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
?or ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 160/12 Reemplaza el Artículo 5° de la RD 1445/11 por el Artículo 1° de
la presente resolución (Ref. Honorarios Conferencia extensionista "Impacto de
la globalización en la subjetividad de hoy" a cargo del Dr. Héctor Fiorini).
Res. 162/12 Efectúa llamado a colaboradores alumnos y egresados de
materias y seminarios electivos no permanentes.
Res. 163/12 Aprueba el cronograma de entrevistas para la selección de
Ayudantes Alumnos y Adscriptos.
Res. 185/12 Otorga licencia sin goce de haberes por razones particulares a
Javier Alberto Navarra en su cargo de Profesor Asistente semidedicación en
Psicología Organizacional, desde el 01/0312 hasta el 31/08/12.
Res. 200/12 Prorroga la designación interina de las licenciadas Claudia Arias
{Ana Eugenia Faas en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple para
la Coordinación Metodológica de la Facultad desde el 1 de Abril de 2012
hasta el 31 de marzo de 2013, o antes si fuera cubierto por concurso.
Res. 236/12 Acepta renuncia presentada por el Prof. Néstor Ricardo
Martiarena al cargo de Prosecretario de Comunicación Institucional y al cargo
de Profesor Asistente dedicación simple interino en la Cátedra de Psicología
de las Masas y Medios de Comunicación, a partir del 01/03/12. Otorga
licencia sin goce de haberes por razones particulares en el cargo interino de
Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra de Psicología Laboral.

•

•

•

•

•

'j'.fRiel;'; ALTAMIRAN'
OECJ\"U\

• J~ ;,•• ¡.í! " AG ::'F CH:;iCOL !:'G!.¿;



I ,';;t Il ~~t~,1; uNe ~~~~~S~?ad
__ ., -' de Córdoba 11

,
. . ..

- •• e .

. ._-_. __ .. --_ ..•..._- --- ._---- •..._--,--_. ---

• Res. 270/12 Reconoce al alumno Javier Saladino Pinamonti distintas
asignaturas como materias electivas cuatrimestrales no permanentes del plan
1986 de la licenciatura en Psicología.
Res. 281/12 Modifica el punto 12 del anexo "Datos Organizativos" de la
RHCD 04/12 remplazando el texto por el siguiente: "Cobro de honorarios. Lic,
Fantino Ivana Elizabeth".
Res. 288/12 Rectifica el Artículo 2° de la RHCD 322/11 en el DNI de la
adscripta Gabriela Noe Górnez.
Res. 293/12 Prorroga la designación por concurso del Lic. Alfonso Nicolás
Venturelli en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple de la cátedra
Problemas Epistemológicos de la Psicología desde el 22/04/2012 y hasta
tanto se realice la evaluación de cumplimiento de plan de mejoras
correspondiente a Evaluación de Desempeño Docente.
~es. 294/12 Prorroga la designación por concurso del Lic. Norberto Eduardo
':osacov en el cargo de Profesor Titular semidedicación de la cátedra
Introducción a la Psicología desde el 01/04/2012 y hasta tanto se realice la
evaluación cumplimiento de plan de mejoras correspondiente a Evaluación de
Desempeño Docente.
Res. 295/12 Prorroga la designación interina del Lic. Santiago Redondo en
un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Neurofisiología y Psicofisiología desde el 01/04/12 hasta el 31/03/13 o antes
si fuera cubierto por concurso.
Res. 296/12 Prorroga designación interina del Lic. Carlos Javier López en un
cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Teoría y Técnica
de Grupo desde el 0104/12 hasta el 31/03/13 o antes si fuera cubierto por
concurso.
Res. 297/12 Prorroga designación interina del Lic. Alberto Colaski en un
cargo de Profesor Titular semidedicación en la cátedra Psicología y Derechos
Humanos desde el O 1/040/12 hasta el 31/03/13 o antes si fuera cubierto por
concurso.
Res. 298/12 Prorroga designación interina de la Lic. Silvia Storni en un cargo
je Profesor Adjunto semidedicación como Coordinadora de Prácticas
Supervisadas desde el 01/4/12 hasta el 31/3/13 o antes si fuera cubierto por
concurso.
Res. 299/12 Prorroga designación interina de la Lic Judith Yurman en un
cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Psicología de las
Masas y Medios de Comunicación desde el 01/04/12 hasta el 31/03/13 o
antes si fuera cubierto por concurso.

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

r
. . ..

- •• e .

UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

• Res. 300/12 Designa interinamente a la Lic. Laura Gil en el cargo de Profesor
Asistente dedicación simple en la cátedra de Teoría y Técnica de Grupo
desde el 13/04/12 y hasta tanto se cubra por concurso.

• Res. 301/12 Prorroga la licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía a la Dra. Silvina Alejandra Brussino en el cargo de Profesor
Asistente dedicación exclusiva por concurso en la cátedra de Metodología de
la Investigación Psicológica desde el 01/04/12 y mientras dure su designación
como Profesor Titular de Psicología Social de la Escuela de Ciencias de la
Información.

• Res. 306/12 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
comisión evaluadora designada por RD 81/12. Designa interinamente a la Lic.
María Inés Herrero en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la
cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez, a partir del día en que se
concrete el área temprana ante el Afip y mientras dure la licencia de la Lic.
Ana Faas.

• Res. 308/12 Designa a la Prof. Débora Imhoff como miembro del tribunal de
Anteproyecto de Trabajo Final N° 3113 en reemplazo de la Lic. Dall'Asta.

• ~es. 309/12 Designa al Profesor Germán Casseta como miembro del tribunal
de Anteproyecto de Trabajo Final N° 3305 en reemplazo de la Lic. Dall'Asta.

• Res. 317/12 Designa a la Prof. Cristina Petit en reemplazo del Prof. Néstor
Martiarena como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 2969 .

• Res. 318/12 Designa interinamente a la Lic. Marisol Fabiola Zamar en el
cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra de Biología
Evolutiva Humana desde el 01/04/12 y hasta el 31/03/13 o antes si se
cubriera por concurso.

• Res. 319/12 Autoriza la conferencia "Sobre el proceso adolescente.
Posibilidades y dificultades", actividad de carácter extensionista a realizarse el
día 20 de Abril de 2012 y disponer que la Dra. Cristina González se
desempeñe como secretaria académica. Reconoce al Dr. Rodolfo Urribarri
como docente expositor. Autoriza cobro de aranceles.

• Res. 320/12 Designa a la Prof. Diana Scorza en reemplazo de la Lic. Adriana
López como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3298 .

• Res. 321/12 Rectifica el Artículo 1° la RHCD 410/11 referida al seminario
electivo no permanete "Psicología Económica".

• Res. 323/12 Prorroga la designación de la Lic. María Gabriela Morales en un
cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Teoría y Técnica
fe Grupo, desde el 1 de Abril de 2012 y hasta tanto se reintegre la Dra.
Andrea Bonvillani.

• Res. 324/12 Prorroga la designación por concurso de la Dra. Andrea
Bonvillani en el cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de



UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

•

Teoría y Técnica de Grupo, desde el 1 de Abril de 2012 y hasta el 31/03/13 o
antes si se resolviera la consulta efectuada a la Dirección de Asuntos
.luridicos.
l~es. 328/12 Da por aprobada la ayudantía alumno ad honorem a Natalia
Soledad Yapura Gallardo, Caria Vanesa Subirá, María Zanuttini, María
Verónica Vila, María Ayelén Ceballos en la cátedra de Estrategias de
Intervención Comunitaria durante el periodo 2008-2010, No se otorga
aprobación a Marcela Simeoni. Prorroga ayudantía alumno a Marina Zanuttini
con reconocimiento de funciones desde el 23/04/2010.
Res. 332/12 Designa a la Prof. Elizabeth Jorge en reemplazo del Lic. Damián
Klor como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3328.
Res. 333/12 Designa a la Prof. Cecilia Berra en reemplazo del l.ic. Damián
Klor como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 3310.
Res. 334/12 Autoriza el pago de gastos de los pasajes aéreos Ss As-
Córdoba, Córdoba Bs As, alojamiento, traslados en la ciudad de Córdoba y
refrigerios de la Dra. Susana Seidmann en razón de cumplir con el dictado del
curso teórico "Genealogía y Campo de la Psicología Social" de la carrera de
Maestría en Intervención e Investigación Psicosocial a realizarse del 12 al 14
de abril de 2012.
Res. 338/12 Modifica la RHCD 452/10 en su Artículo 1° y en el anexo de
datos organizativos punto 1, título reemplazando la denominación del curso
)or el de "La Psicología Forense y su interrelación con otras disciplinas del
'~mbito forense".

•

•

•

•

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA A
LOS DOCE OlAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°: 7 5:!!':~:¡ I!ili~
.• -.-. --¡J,.

.-~ . ; , r.; . -'-' ," ,.'


